Главе муниципального
образования «Мельниковское»
______________________________
 от______________________________
(наименование организации или ФИО,
_____________________________________
( адрес, контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ.
              Прошу предоставить порубочный билет и (или) разрешение на пересадку
 деревьев и кустарников на территории МО «Мельниковское» по адресу: _____________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________
В количестве: ________ шт. деревьев _______ шт. кустарников ___________ ___________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________ ______________________________________________________________
 (особые отметки: деревья и кустарники аварийные, сухостойкие и т.д.)
Цель вырубки (пересадки)___________________________________________ __________________________________________________________________
Основание для вырубки (пересадки) _________________________________ __________________________________________________________________
Время проведения работ с ________________20 __ года по __________ 20 ___года
К заявлению прилагаются документы: _____________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________
Обязуюсь:
1) Вырубку деревьев, кустарников производить в соответствии с техникой безопасности.
2) В случае, если действующими в Российской Федерации правилами (требованиями, техническими условиями) вырубка отдельных деревьев и (или) кустарников должна осуществляться с привлечением специализированных организаций (специалистов) или специального оборудования, обязуюсь обеспечить выполнение данных требований.
3) Провести мероприятия по общему благоустройству территории после выполнения работ по вырубке деревьев и кустарников (включая вывоз стволов деревьев, веток, иного мусора, проведение планировочных работ).
_________________
         Дата
________________________                                ______________________
         Подпись                                                                                        Ф.И.О.

[bookmark: _GoBack]ПОРУБОЧНЫЙ БИЛЕТ

№____                                                                                                                      "___" ________ 20__ г.

На основании: заявления № ___от "__" _____ 20__ г., акта обследования
№___ от "__" ______ 20__ г. разрешить вырубить на территории МО «Мельниковское» Можгинского района  Удмуртской Республики, ___________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________
(указать место расположение, адрес произведения порубочных работ )
деревьев _____,
 в том числе: аварийных ______;
                        усыхающих _____;
                       сухостойных _____;
                       утративших декоративность ____;
кустарников ______,
 том числе: полностью усохших _____;
                                            усыхающих ______;
самосев древесных пород с диаметром ствола до 4 см ____ шт.
 Разрешить нарушить ______ кв. м напочвенного покрова (в т.ч. газонов), ____ кв. м плодородного слоя земли.
 После завершения работ провести освидетельствование места рубки на предмет соответствия количества вырубленных деревьев и кустарников, указанных в порубочном билете, вывезти срубленную древесину и порубочные остатки. По окончании строительства или ремонта благоустроить и озеленить территорию согласно проекту.
Сохраняемые зеленые насаждения огородить деревянными щитами до начала производства работ.
Срок окончания действия порубочного билета "__" ____ 20__ г.
 Примечание:
1. В случае невыполнения работ по вырубке в указанные сроки документы подлежат переоформлению.
МО «Мельниковское»      _______________________________ /_______________/
М.П.                                                           Подпись                                         Ф.И.О
Порубочный билет получил __________________________________________________________________
Ф.И.О.           подпись,               телефон
Информацию о выполнении работ сообщить по телефону 8 (34139) 7-78-43
Порубочный билет закрыт.

Глава МО «Мельниковское»         ___________________________ /_______________/
                 М.П.                                                  Подпись                                    Ф.И.О